
Delibera di Giunta Comunale n. 51   del  30-06-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 51  del Reg. Data 30-06-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Rimborso quote servizio scuolabus a.s. 2019/2020 a seguito della 

sospensione dell'attivita' didattica causata dall'emergenza COVID-19. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese digiugno alle ore 16:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 51  del   30-06-2020 

 

2 

Oggetto: Rimborso quote servizio scuolabus a.s. 2019/2020 a seguito della 

sospensione dell'attivita' didattica causata dall'emergenza COVID-19. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 21.04.2020 è stato 

approvato il bilancio valevole per il triennio 2020-2022, relativi allegati e nota 
di aggiornamento al DUP; 

 

Rilevato che il Consiglio dei Ministri con deliberazione 31 gennaio 2020 
pubblicata nella GURI n. 26 del 1.2.2020, a seguito del riconoscimento da 
parte dell’Organizzazione Mondiale della Sanità dell’epidemia da Covid-
19 come emergenza di sanità pubblica internazionale (oggi riconosciuta 
come pandemia), ha dichiarato fino al 31 luglio 2020 lo stato di 
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

Visti: 
   Il decreto legge 23  febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 5       marzo 2020, n. 13; 

Il decreto legge 2 marzo 2020 n. 9 
Il decreto legge 8 marzo 2020 n. 11 
Il decreto legge 9 marzo 2020 n. 14 
Il decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 24 aprile 2020, n. 27 
Il decreto legge 25 marzo 2020, n. 19 
Il decreto legge 8 aprile 2020, n. 23 
Dpcm 4 marzo 2020 
Dpcm 22 marzo 2020 
Dpcm 10 aprile 2020 
Dpcm 26 aprile 2020 

 

Visto il D.L. n. 33 del 16/5/2020 recante ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID 19; 

Visto il DPCM del 17/5/2020 che all’art. 1, lettera q) ribadisce la 
sospensione dei servizi educativi per l’infanzia di cui all’art. 2 del D.Lgs n. 
65 del 13/4/2020 e le attività didattiche in presenza nelle scuole di ogni 
ordine e grado; 

 
Atteso che a causa dell’emergenza COVID-19 il servizio di trasporto 
scolastico è stato sospeso parallelamente alla sospensione delle attività 
didattiche disposta dai decreti sopracitati a far data dal 04 marzo 2020 fino 
al termine dell’anno scolastico; 

 
Dato atto che gli utenti del servizio di trasporto scolastico hanno pagato 
anticipatamente la seconda rata di tariffa annuale (periodo gennaio – 
giugno 2020) relativa all’anno scolastico 2019/2020 a norma di 
regolamento; 

 

Ravvisata l’opportunità di procedere a decorrere dal 04 marzo 2020 e per 
tutto il periodo di sospensione dell’attività didattica disposta con 
provvedimenti ministeriali a causa dell’emergenza COVID-19 e comunque 



Delibera di Giunta Comunale n. 51  del   30-06-2020 

 

3 

sino al termine dell’anno scolastico- al rimborso agli utenti del servizio di 
trasporto scolastico, per l’anno scolastico 2019/2020, della quota parte 
relativa alla seconda rata di tariffa annuale e calcolato in rapporto ai mesi 
di effettiva fruizione del servizio ( gennaio 2020 – febbraio 2020); 

 
Atteso che le somme da restituire a tutti gli utenti del servizio ( dalla scuola 
dell’infanzia alla scuola secondaria di secondo grado) ammontano 
complessivamente ad € 612,00 come da rendicontazione predisposta 
dagli uffici competenti e conservata agli atti; 

 

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare: 
• il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può 

approvare le variazioni al piano esecutivo di gestione, tranne quelle 
che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai sensi del comma 5-
quater del medesimo articolo; 

• il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra 
macro-aggregati appartenenti a titoli diversi; 

• il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di 
gestione possono essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun 
esercizio; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

Dato atto che il Sindaco F.F. e gli Assessori non hanno dichiarato nel 
presente atto di trovarsi in posizione di conflitto d’interesse; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal 
responsabile del servizio interessato Ferioli Stefano e dal responsabile del 
settore finanziario rag. Aureli Sabatino, sulla proposta di deliberazione ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi e palesi; 

 
DELIBERA 

 
 

1. Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono 
integralmente richiamate, di procedere, a decorrere dal 04 marzo 2020 e 
per tutto il periodo di sospensione dell’attività didattica disposta con 
provvedimenti ministeriali a causa dell’emergenza COVID-19 e comunque 
sino al termine dell’anno scolastico, al rimborso agli utenti del servizio di 
trasporto scolastico, per l’anno scolastico 2019/2020, della quota parte 
relativa alla seconda rata di tariffa annuale (periodo gennaio-giugno 2020) e 
calcolato in rapporto ai mesi di effettiva fruizione del servizio (gennaio 2020 – 
febbraio 2020). 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 620,00 al cap. 2475  del bilancio 
del corrente esercizio; 
 

3. Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Settore Area 
amministrativa per gli adempimenti di competenza; 

 

4. INFINE, la Giunta Comunale, con successiva ed unanime votazione palese; 



Delibera di Giunta Comunale n. 51  del   30-06-2020 

 

4 

 
DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000 nr. 267 in 
quanto trattasi di procedura urgente correlata all’emergenza sanitaria 

COVID-19. 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 51  del   30-06-2020 

 

5 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 30-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to FERIOLI STEFANO 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 30-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. .            

 

Lì 24-08-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 24-08-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 24-08-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


